

Recebemos de GUI CHEN, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000001582
		Série: 1 Z

<b>GUI CHEN</b>  RUA TIRADENTES, 154/LOJA 108 Bairro CENTRO - CANOAS - RS - CEP 92010260  Fone / Fax: (51) 3031366	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída Nº: 000001582 Série: 1 Z Folha: 1	Chave de Acesso 43241108281295000123550010000015821141266472 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Natureza da Operação <b>VENDA USUARIO FINAL</b>		Protocolo de Autorização de Uso 243.240.179.483.156 01/11/2024 10:04:00
Inscrição Estadual 0240374312	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 08.281.295/0001-23

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
Nome / Razão Social <b>ANDREIA CARDOSO</b>	C.N.P.J. / C.P.F. 18.932.813/0001-85	Data da Emissão 01/11/2024	
Endereço <b>LEOPOLDO WASUN, 589</b>	Bairro / Distrito <b>SANTOS DUMONT</b>	CEP 93115380	Data da Entrada / Saída
Município <b>SAO LEOPOLDO</b>	Fone / Fax <b>(51) 92924565</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual 1240312595
Hora da Saída			

<b>FATURA / DUPLICATA</b>			
1.582/1	01/11/2024	1.500,00	

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
Base de Cálculo do I.C.M.S.	Valor do I.C.M.S.	Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição	Valor Total dos Produtos 1.471,00	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota 1.471,00

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J. / C.P.F.
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I.
2547	CABO AUXILIAR MUNIDO DE CONEXAO, MARCA HMASTON REF:RX-02	8544.42.00	1	5.102	PC	20,000	2,000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3416	CABO COM ENTRADA USB 1M 4.8A YBS IP MUNIDO DE CONEXAO, MARCA HMASTON REF:H72-2	8544.42.00	1	5.102	PC	30,000	1,750	52,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2100	SUPORTE DE PLASTICO PARA CELULAR, MARCA HMASTON REF:S059	3926.90.90	1	5.102	PC	6,000	10,000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2723	SJK-4833-A1 - CAPA DE PLASTICO TPU, UTILIZADOS PARA PROTECAO DE SMARTPHONE (CAPINHA DE CELULAR), ACO	3926.90.90	1	5.102	PC	20,000	2,000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3360	CAPA PARA CELULAR DE PLASTICO REF:J4	3926.90.90	1	5.102	PC	34,000	2,500	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3253	CAPA PARA CELULAR DE PLASTICO REF:XIAOMI REDMI 5A	3926.90.90	6	5.102	PC	6,000	5,000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3121	CARREGADOR (TURBO) 2USB-5.1A, 2.4A 5.1A PARA CELULAR, MUNIDO DE CONEXAO, MARCA HMASTON REF:Y24-2	8504.40.10	1	5.102	PC	90,000	5,250	472,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	APARELHO DE RADIODIFUSAO REF:KTS-1576	8527.13.00	1	5.102	PC	4,000	17,500	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1814	APARELHO DE RADIODIFUSAO REF:KTS-1018B	8527.13.00	1	5.102	PC	3,000	12,500	37,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1813	KTS-1018G	8527.13.00	1	5.102	PC	1,000	12,500	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1563	CAMERA DE SEGURANCA	1210.10.00	1	5.102	PC	1,000	55,000	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1165	FONE DE OUVIDO REF:LY-102	8518.30.00	1	5.102	PC	4,000	20,000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2500	CONTROLE PS3	8526.92.00	2	5.102	UN	1,000	22,500	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	CONSOLE P/ JOGOS DE VIDEO GAME REF.: LEY-1861 - PAR DE CAIXAS DE SOM PARA NOTEBOOK USB COM POTENCIA DE 5W CADA, COM PLUG P2 PARA SA	9504.50.00	1	5.102	PC	1,000	45,000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	CONSOLE P/ JOGOS DE VIDEO GAME REF.: LEY-1861 - PAR DE CAIXAS DE SOM PARA NOTEBOOK USB COM POTENCIA DE 5W CADA, COM PLUG P2 PARA SA	8518.21.00	1	5.102	UN	1,000	17,500	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
531	CALCULADORA CLASSE - CLA9835	8470.10.00	0	5.102	UN	3,000	10,000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2656	CABO ADAPTADOR	8544.42.00	1	5.102	UN	6,000	3,500	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3329	CONTROLE REMOTO INFRAVERMELHO, MARCA HMASTON REF:HT-P45	8526.92.00	1	5.102	PC	20,000	7,500	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2621	MAX-8008 CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	8526.92.00	2	5.102	UN	30,000	5,000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
Informações Complementares md5: c212618357429d0628da57d8957dab5c;DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.;NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.;PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 5,91 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 1,25 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006;Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 13,37Est.: 0,00Mun.: 0,00	Reservado Ao Fisco